
Uchwała Nr XLIII/496/21 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie przeciwdziałania dyskryminacji osób niezaszczepionych 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja Fundacji Nowe Spektrum z dnia 10 września 2021 r. w przedmiocie przeciwdziałania 
dyskryminacji osób niezaszczepionych nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia  
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E46FE0C9-BAB9-4F59-BC18-44B066F92592. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/496/21 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 października 2021 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja Fundacji Nowe Spektrum z dnia 
10 września 2021 r. w przedmiocie przeciwdziałania dyskryminacji osób niezaszczepionych. 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 28 września 2021 r.  skierowała ww. petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Petycja Fundacji Nowe Spektrum w przedmiocie przeciwdziałania dyskryminacji osób niezaszczepionych 
dotyczy trzech kwestii: 

- wsparcia Rady Miejskiej w kwestii edukacji na temat stanu faktycznego dotyczącego Covid-19 w Polsce, 

- publicznego odczytania petycji na najbliższej sesji Rady Miejskiej, 

- podjęcia załączonej uchwały dotyczącej respektowania prawa mieszkańców do dobrowolności podczas 
realizacji Narodowego Programu Szczepień. 

Komisja stwierdziła, że wnoszący petycję nie przedstawił kompetencji dotyczących prowadzenia edukacji na 
temat pandemii Covid-19 w Polsce. 

Złożona petycja została upubliczniona w Biuletynie Informacji Publicznej i jest dostępna dla wszystkich 
zainteresowanych oraz będzie przedmiotem obrad sesji podczas jej rozpatrywania przez Radę Miejską. 

Pojęcie uchwały dotyczącej respektowania prawa mieszkańców do dobrowolności podczas realizacji 
Narodowego Programu Szczepień wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej, ponieważ politykę zdrowotną, 
w tym Narodowy Program Szczepień, realizuje Rząd. Ponadto szczepienie  przeciwko Covid-19 jest w Polsce 
nieobowiązkowe, a osoby niezaszczepione nie są dyskryminowane. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej 
o nieuwzględnienie  petycji z dnia 10 września 2021 r. w przedmiocie przeciwdziałania dyskryminacji 
osób niezaszczepionych (za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E46FE0C9-BAB9-4F59-BC18-44B066F92592. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)



